
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                        

Điện Biên, ngày        tháng 8 năm 2022 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất  

thời kỳ 2021-2030 huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội tiếp 

tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về quy hoạch 

và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và 

nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021-2030; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Tiếp theo Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh 

về phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất cấp tỉnh đến năm 2030 cho các 

huyện, thị xã, thành phố; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên tại Tờ trình số 

1651/TTr-UBND ngày 25/7/2022 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 

số 355/TTr-STNMT ngày 12/8/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Điện 

Biên, tỉnh Điện Biên, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Nội dung phương án quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 



2 
 

1.1. Diện tích, cơ cấu các loại đất (chi tiết tại Biểu 01 kèm theo). 

1.2. Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất (chi tiết tại Biểu 02 kèm theo). 

2. Vị trí, diện tích các khu vực đất có quy hoạch chuyển mục đích sử dụng 

được xác định theo bản đồ quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, tỷ lệ 

1/25.000 và Báo cáo thuyết minh tổng hợp quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên 

có trách nhiệm: 

1. Công bố công khai Quy hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của 

pháp luật về đất đai. 

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất theo đúng Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt. 

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện Quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Điện Biên và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c): 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện Điện Biên; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Tin học - Công báo; 

- Lưu: VT, TH, KTN(LNH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
Phạm Đức Toàn 

 


		toanpd.hbd@dienbien.gov.vn
	2022-08-25T14:48:57+0700


		ubnd@dienbien.gov.vn
	2022-08-31T10:32:14+0700


		ubnd@dienbien.gov.vn
	2022-08-31T10:32:31+0700


		2022-08-31T10:32:57+0700


		2022-08-31T10:33:27+0700




